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Asia:  VN/20209/2021

Selvitys järjestöjen varainhankinnan avustamisesta ja tukemisesta 
valtionavustustoiminnassa

Lausunnonantajan taustatiedot

Valitse sopivin vaihtoehto

Järjestö

Selvitys ja sen teemat

1. Mitä mieltä olet järjestöjen varainhankinnan tilasta ja tulevaisuudesta? Asiaa tarkastellaan selvityksen 
toisessa luvussa.

Valtion avustukset suomalaisille järjestöille ovat merkittäviä monesta syystä. Varainhankinta on 
markkinointia ja sen myötä järjestöt ovat väistämättä eriarvoisia sen suhteen, miten saavat 
näkyvyyttä, kuinka tunnettu brändinsä on ja kuinka huomiota herättävää markkinointi on. 

Varainhankinta vaatii osaamista. Varainhankinnan tuki ja avustus tulisi ulottaa myös 
varainhankinnan osaamisen kasvattamiseen, jotta investoidut varat tulevat tehokkaasti käytetyksi.

2. Mitä havaintoja sinulla on järjestöille myönnettäviin valtionavustuksiin liittyvistä käytännöistä ja niitä 
koskevasta sääntelystä? Asiaa tarkastellaan selvityksen neljännessä luvussa.

-

3. Mitä asioita järjestöjen varainhankinnan avustamisessa ja tukemisessa sekä valtionavustusten 
myöntämisessä on otettava huomioon? Asiaa tarkastellaan selvityksen viidennessä luvussa.

Suomessa on varsin vähän yrityksiä, jotka kouluttavat varainhankintaa ja kysyntä koulutuksille on 
erittäin laajaa. 

KUA näkee tärkeänä, että osana varana valtion avustamistoimenpiteitä huomioidaan:

•Digitaalisten palveluiden kasvattaminen varainhankinnan osaamisen tueksi.
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•Järjestöjen koulutusta tekevät yritykset ovat usein pieniä ja laskuttavat maltillisesti järjestöiltä. 
Hankeavustus varainhankinnan käynnistämiseen ja kehittämiseen voisi kohdistua myös 
varainhankinnan koulutusta tuottaville yrityksille.

4. Minkälaisia vaikutuksia arvioit käsiteltävillä keinoilla olevan? Asiaa tarkastellaan selvityksen 
kuudennessa luvussa.

-

5. Miten järjestöjen autonomiaa pitäisi turvata ja kuinka järjestöjen toimintaedellytyksiä tulisi varmistaa 
valtionavustustoiminnassa? Asiaa tarkastellaan selvityksen liitteessä.

Kansainvälisen institutionaalisen rahoituksen hakeminen ja seuranta on resursseja vaativaa. 
Seurannan kulut voidaan usein sisällyttää rahoitushakemuksiin, mutta kansainvälisen rahoituksen 
hakemiseen liittyviä toimenpiteitä ei. Katsomme, että tuki- ja avustustoimenpiteiden kohdalla tulisi 
paneutua myös tähän osuuteen.

Kirkon Ulkomaanavun rahoituksesta jo puolet tulee ulkomailta: EU:lta, YK-järjestöiltä, muiden 
valtioiden kehitysrahoituksesta ja säätiöiltä. Suomen on mahdollista saavuttaa isompia 
kehitystuloksia tukemalla järjestöjen kansainvälistä varainhankintaa. Kansainvälisten rahoitusten 
saaminen edellyttää usein 5–25 % omarahoitusta. Tukemalla omarahoitusosuuksia, Suomi voi lisätä 
järjestöjen kansainvälistä rahoitusta ja sen myötä vaikuttavuutta.

KUA toivoo, että tukimuodoissa huomioidaan:

·Tuetaan järjestöjen mahdollisuuksia kansainvälisen rahoituksen hankintaan sekä 
monitoimijayhteistyöhön tarjoamalla 50 % tukea vaadittujen omarahoitusosuuksien kattamiseen.

·Tuetaan osana Suomen kansainvälistä vaikuttamistyön suomalaisten järjestöjen kansainvälisen 
rahoituksen hankintaa ja kansainvälisiin hankkeisiin mukaan pääsemistä.

Valtionavustustoiminnan kehittäminen

Anna yleistä palautetta selvityksestä tai kommentoi järjestöjä koskevan valtionavustustoiminnan 
kehittämistä ja yhdenmukaistamista.

KUA:n strategiassa lokalisaatio on tärkeässä roolissa. Osana lokalisaatiotoimenpiteitään KUA on 
aloittanut yksityishenkilöihin ja yrityksiin suunnatun varainhankinnan KUA:n toimintamaissa. 
Varainhankinnan aloittamista tuetaan KUA:n ”Fundraising Investment Fund”:in kautta. KUA:n Kenian 
toimistolla on ollut vuodesta 2022 lähtien varainhankinnan strategia ja sen mukaiset toimenpiteet, 
jotka ovat tuottaneet jo lahjoituksia sekä kenialaisilta yksityishenkilöiltä, että Keniassa toimivilta 
yrityksiltä (esim. Coca-Cola Kenia).

•KUA toivoo, että valtion tuki- ja avustustoiminnalla voidaan kattaa lokalisaation tukemista 
varainhankinnan kautta edellä mainitun tapaisin keinoin.
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